令和４年９月１３日

共同生活支援事業所 管理者 様

（政令市・中核市は除く）

神奈川県福祉子どもみらい局

福祉部障害サービス課長

（ 公 印 省 略 ）

障害者支援施設等における感染症に関する業務継続計画（ＢＣＰ）の策定等

に係る研修会の開催について（通知）

日頃から本県の福祉行政の推進に格別の御協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の研修について、次のとおり実施することといたしましたので、御参加いた

だきますようお願いします。

１ 実施概要

(1) 目的

障害福祉サービス等は障がい者やその家族等にとって重要な社会基盤であり、コロ

ナ禍においても適切な感染症防止対策を取ったうえでのサービス継続が求められてい

ます。

このような状況の中、障害福祉サービス等の従事者は、感染への不安や感染対策等

への疑問を抱えて業務にあたっている状況が見られます。

コロナ禍においても、障害福祉サービス等の従業者が安心して従事し、障がい者本

人が継続してサービスを受けることが出来るよう、業務継続計画（ＢＣＰ）の策定の

ために必要な知識等を修得することを目的として本研修会を開催します。

なお、本研修は、神奈川県が株式会社ステイドリームに委託して実施する。

(2) 日時

令和４年９月28日（水） 14:00～16:00

※今年度、同内容の研修を複数回実施予定です。

(3) 対象者

県所管域の共同生活支援事業所

(4) 実施方法

   オンラインにより実施（Zoom）

(5) 研修概要

ア 挨拶（県障害サービス課）

イ 新型コロナウイルス感染症とは（県クラスター対策班）

ウ 感染対策（県クラスター対策班）

エ 事例紹介（県クラスター対策班）

オ 感染発生時への備え（県クラスター対策班）

２ 参加方法

別紙参加申込書を申込先まで電子メールで送信してください。

応募締め切り

令和４年９月２６日（月）

＜研修の申込先及び問合せ先＞

・障害者支援施設等における感染症に関する業務継続計画（ＢＣＰ）

の策定等に係る研修会事務局（株式会社ステイドリーム内）

 担当者：髙橋、楠間

・メールアドレス：info@staydream.com

・問合せ先：047-701-8710 ※9：30〜17：00（土日祝日を除く）

３ その他

  研修会の参加料は無料です。

本事業に係る問合せ先

福祉施設グループ 中嶋

電話 045－285-0738

電子メール ken-shisetsu@pref.kanagawa.lg.jp

mailto:info@staydream.com